
         COMUNE DI CONFLENTI 
             

 
 
 
ORDINANZA N. 78                                     

 
OGGETTO: MISURE RESTRITTIVE E

DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID

DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE IN PRESENZA

 

 
Visto il Decreto Legge 01 Aprile 2021 n. 44 "Misure urgenti per il contenimento dell'epidemia
Covid 19: 
Visto il Decreto Legge del 24 Dicembre 2021 n. 221 "Proroga dello stato di emergenza nazionale e 
ulteriori misure per il contenimento della diffusione 
Visto l'art. 1 "Dichiarazione dello stato di emergenza nazionale" del Decreto suddetto che stabilisce 
che in "considerazione del rischio sanitario connesso al protrarsi della diffusione degli agenti virali 
da Covid 19, lo stato di emergenza dichiarato con deliberazione del Consiglio dei Ministri del 
31Gennaio 2020 è ulteriormente prorogato fino al 31 Marzo 2022;
Vista l'Ordinanza del Ministero della Salute del 24/12/2021 "ulteriori misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid 19 nella Regione Calabria
pubblicata sulla G.U. n. 305 del 24/12/2021;
Visti i provvedimenti ministeriali e regionali vigenti in materia di m
contenimento del contagio da Covid
riferimento alle misure per l'igiene dei servizi pubblici;
Vista la nota dell’Istituto Comprensivo “Don Milani” di Martirano
N.1115/2022 recante ad oggetto “c
la Dirigente Scolastica per le vie brevi. 
Preso atto di diversi casi di positività nella p
adottando misure precauzionali urgenti, 
scopo preventivo e prudenziale, nel
delle interazioni fisiche e 
della mobilità": 
Considerato che l'epidemia si trova in una fase d
i bambini di età scolare; 
Constatato che l’aumento rapido 
e nelle eventuali comunicazioni dei positivi; 
Vista la Legge 23 Dicembre 1978 n. 833, art. 32, che attribuisce al Sindaco in qualità di Autorità
Sanitaria Locale competenze in materia di adozione dei provvedimenti finalizzati alla tutela della 
salute pubblica; Visto l'art. 50, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco, quale 

 

COMUNE DI CONFLENTI 
             (PROV DI CATANZARO) 

ORDINANZA N. 78                                                                                                  
 
 

MISURE RESTRITTIVE E PREVENTIVE PER IL 

TARIA DA COVID-19. SOSPENSIONE, A SCOPO

TICHE IN PRESENZA NELLA SCUOLA DI “PASSO CERASO”.

IL SINDACO 

il Decreto Legge 01 Aprile 2021 n. 44 "Misure urgenti per il contenimento dell'epidemia

il Decreto Legge del 24 Dicembre 2021 n. 221 "Proroga dello stato di emergenza nazionale e 
ulteriori misure per il contenimento della diffusione dell'epidemia da Covid 19 fino al 31/03/2022;

"Dichiarazione dello stato di emergenza nazionale" del Decreto suddetto che stabilisce 
che in "considerazione del rischio sanitario connesso al protrarsi della diffusione degli agenti virali 

ovid 19, lo stato di emergenza dichiarato con deliberazione del Consiglio dei Ministri del 
ulteriormente prorogato fino al 31 Marzo 2022; 

l'Ordinanza del Ministero della Salute del 24/12/2021 "ulteriori misure urgenti in materia di
ontenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid 19 nella Regione Calabria

pubblicata sulla G.U. n. 305 del 24/12/2021; 
i provvedimenti ministeriali e regionali vigenti in materia di m

Covid-19 e per la gestione epidemiologica in atto, in particolare con 
riferimento alle misure per l'igiene dei servizi pubblici; 

la nota dell’Istituto Comprensivo “Don Milani” di Martirano, acquista 
nte ad oggetto “comunicazione casi positivi all’infezione da Sars Cov2

colastica per le vie brevi.  
casi di positività nella popolazione scolastica che è opportuno perseverare 

urgenti, finalizzate a contenere ogni possibile ulteriore contagio a 
ntivo e prudenziale, nel rispetto delle indicazioni dell'I.S.S. "di mantenere la riduzione 

che l'epidemia si trova in una fase delicata e in ulteriore rapido aumento

che l’aumento rapido della situazione epidemiologica determina ritardi nel tracciamento 
eventuali comunicazioni dei positivi;  

1978 n. 833, art. 32, che attribuisce al Sindaco in qualità di Autorità
Sanitaria Locale competenze in materia di adozione dei provvedimenti finalizzati alla tutela della 

l'art. 50, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco, quale 

COMUNE DI CONFLENTI  
 

           DEL 20/03/2022 

PER IL CONTENIMENTO 

SOSPENSIONE, A SCOPO PRECAUZIONALE, 

DI “PASSO CERASO”.  

il Decreto Legge 01 Aprile 2021 n. 44 "Misure urgenti per il contenimento dell'epidemia da 

il Decreto Legge del 24 Dicembre 2021 n. 221 "Proroga dello stato di emergenza nazionale e 
dell'epidemia da Covid 19 fino al 31/03/2022; 

"Dichiarazione dello stato di emergenza nazionale" del Decreto suddetto che stabilisce 
che in "considerazione del rischio sanitario connesso al protrarsi della diffusione degli agenti virali 

ovid 19, lo stato di emergenza dichiarato con deliberazione del Consiglio dei Ministri del 

l'Ordinanza del Ministero della Salute del 24/12/2021 "ulteriori misure urgenti in materia di 
ontenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid 19 nella Regione Calabria, 

i provvedimenti ministeriali e regionali vigenti in materia di misure urgenti per il 
19 e per la gestione epidemiologica in atto, in particolare con 

acquista all’Ente con prot 
omunicazione casi positivi all’infezione da Sars Cov2” e sentita 

che è opportuno perseverare 
finalizzate a contenere ogni possibile ulteriore contagio a 

rispetto delle indicazioni dell'I.S.S. "di mantenere la riduzione 

ta e in ulteriore rapido aumento soprattutto tra 

determina ritardi nel tracciamento 

1978 n. 833, art. 32, che attribuisce al Sindaco in qualità di Autorità 
Sanitaria Locale competenze in materia di adozione dei provvedimenti finalizzati alla tutela della 

l'art. 50, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco, quale 



rappresentante della comunità locale, di adottare, in caso di emergenze sanitarie a carattere locale 
ordinanze contingibili e urgenti; 
Visto il decreto del Governo n. 5 del 04.02.2022; 
Ritenuto che le situazioni di fatto e di diritto fin qui esposte e motivate presentano caratteri di 
eccezionalità ed urgenza per la tutela della salute pubblica;  
Visto lo Statuto Comunale; 
Vista la propria competenza riconducibile all'art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 32 Legge n. 
833/1978; 
Tutto ciò premesso 
 
 

ORDINA 
 
La sospensione, a scopo precauzionale, delle attività didattiche in presenza in tutto il plesso 

scolastico di “Passo ceraso” dal 21/03/2022 al 25/03/2022. 

 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione della presente ordinanza all'albo pretorio online del Comune;  
La trasmissione, per quanto di rispettiva competenza: 
- Al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo "Don L. Milani" di Martirano;  
- Al Comandante della Stazione dei Carabinieri di Conflenti; 
 

AVVISA 
 
che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tar Calabria, nel termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel 
termine di 120 giorni dalla pubblicazione. 
 

 

                                                                                                                      

                                                                                                                        F.to  il Vicesindaco  
                                                                                                                      Prof. Federico Gallo  

 
 

 

 

Documento firmato in originale e trattenuto agli atti 

(ART 3 COMMA 2 D.LGS 39/1993) 


